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Annotatsiya: Ushbu maqola boylik tushunchalarini ifodalash va muhokama qilish uchun 

tildan foydalanish usullarini tahlil qilib, boylik tushunchasining ijtimoiy-lingvistik tuzilish sifatida 

dinamik va ko'p qirrali xususiyatini o’rganib chiqadi. Tilshunoslik, sotsiolingvistika va 

madaniyatshunoslikdan olingan tushunchalarga tayanadigan fanlararo yondashuvlar orqali 

maqola tilning turli til va madaniy kontekstlarda ijtimoiy o'ziga xosliklarni, kuch dinamikasini va 

boylik bilan bog'liq madaniy qadriyatlarni qanday shakllantirishi va aks ettirishi haqida 

ma’lumotlar beradi. 

Kalit so’zlar: tilshunoslik, boylik tushunchasi, umumiy tilshunoslik, pul, mavqei, til va 

jamiyat. 

Kirish. Boylik insoniyat jamiyati tuzilishiga chuqur singib ketgan tushuncha, lingvistik va 

sotsiolingvistik kontekstlarda turli xil ma'no va ta'sirlarni o'z ichiga oladi. Boylik tushunchasi 

shunchaki pul qiymatida emas, balki u shaxslarning o'ziga xosligi va jamiyat ichidagi o'zaro 

munosabatlarini shakllantiradigan keng ko'lamli resurslar, ijtimoiy maqom va kuch dinamikasini 

o'z ichiga oladi. Ushbu tadqiqot ishida biz til, jamiyat va boylik o‘rtasidagi murakkab 

munosabatlarni ko‘rib chiqamiz, boylikning ifodalanishi til amaliyoti va sotsiolingvistik hodisalar 

orqali qanday namoyon bo‘lishini o‘rganamiz. Boylikning lingvistik tahlili farovonlik, moddiy 

erkinlik tushunchalarini ifodalash va yetkazish uchun tildan qanday foydalanishni o'rganishni o'z 

ichiga oladi. Boylik bilan bog'liq so'zlar va iboralar tillar va dialektlarda farqlanadi, iqtisodiy 

muvaffaqiyat va ijtimoiy ierarxiya bilan bog'liq madaniy qarashlar va ijtimoiy qadriyatlarni aks 

ettiradi. Bundan tashqari, boylikni tavsiflashda lingvistik tanlovlar moliyaviy farovonlik va moddiy 

boyliklarga bo'lgan munosabat, e'tiqod va intilishlarni ochib berishi mumkin. Boylikning 

sotsiolingvistik jihati ma'lum bir jamiyatda boylik bilan bog'liq tushunchalarning muloqotiga ta'sir 

qiluvchi ijtimoiy dinamika va kuch tuzilmalarini o'rganadi. Til ijtimoiy mavqega ishora qilish, 

ierarxiyalarni o'rnatish va shaxslar va guruhlar o'rtasida hokimiyat munosabatlarini muhokama 

qilish uchun kuchli vositadir. Urg'u, dialekt, registr va nutq strategiyalari kabi sotsiolingvistik 

omillar boylik va sinfga asoslangan farqlarni yaratish va davom ettirishda muhim rol o'ynaydi. Til 

va jamiyatning boylik kontekstidagi kesishishi, shuningdek, lingvistik resurslar ijtimoiy o'ziga 

xoslik va munosabatlarni qanday shakllantirishi va aks ettirishini o'rganishni talab qiladi. Nutq 

namunalari, lug'at tanlovi va boylik bilan bog'liq til mafkuralari guruhga a'zolik belgisi bo'lib 

xizmat qilishi mumkin, bu ma'lum ijtimoiy-iqtisodiy qatlamlarga yoki madaniy doiralarga tegishli 

ekanligini bildiradi. Shunday qilib, boylikka nisbatan tildan foydalanish ma'lum bir ijtimoiy 

muhitda shaxslararo o'zaro munosabatlar va idroklarga ta'sir ko'rsatadigan ijtimoiy muzokaralar 

va o'ziga xoslik ko'rsatkichlari maydoniga aylanadi. 

Boylikni til orqali ifodalash faqat individual agentlik yoki lingvistik malakaga bog‘liq emas, 

aksincha, u iqtisodiy farovonlik bilan bog'liq til amaliyotlariga vositachilik qiluvchi va 
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shakllantiruvchi kengroq ijtimoiy-madaniy doiralarda joylashgan. Ijtimoiy me'yorlar, tarixiy 

meroslar, ommaviy axborot vositalari vakillari va institutsional nutqlar boylik va ijtimoiy sinf 

atrofidagi mafkuralarni qurish va tarqatishga yordam beradi, bu tushunchalarning ommaviy 

nutqda qanday ifodalanishi va idrok etilishiga ta'sir qiladi. Ushbu tadqiqot ishi tilshunoslik, 

sotsiolingvistika, antropologiya va madaniyatshunoslikning fanlararo nuqtai nazaridan kelib 

chiqib, boylik tushunchasining lingvistik va sotsiolingvistik jihatlarini har tomonlama tahlil 

qilishga qaratilgan. Til va jamiyat boylikni ifodalash sohasida kesishishning ko‘p qirrali usullarini 

o‘rganib, biz turli madaniy kontekstlarda ma’no, kuch va ijtimoiy munosabatlarni muhokama qilish 

uchun til resurslaridan qanday foydalanish haqidagi tushunchamizni boyitishga intilamiz. Ushbu 

tadqiqot orqali biz boylikning murakkab va dinamik tabiatini ijtimoiy-lingvistik konstruktsiya 

sifatida yoritishga, uning zamonaviy jamiyatda individual va jamoaviy o'ziga xoslikni 

shakllantirishdagi ahamiyatini yoritib berishga harakat qilamiz. 

Asosiy qism. Til boylik kabi murakkab ijtimoiy tushunchalarni tasniflash va yetkazish 

uchun kuchli vosita bo'lib xizmat qiladi. Boylikning lingvistik ifodasi nafaqat moddiy farovonlikni, 

balki kengroq ijtimoiy-madaniy qadriyatlarni va kuch dinamikasini ham aks ettiradi. Maqolaning 

ushbu qismida biz boylikning lingvistik va sotsiolingvistik ko'rinishlarini batafsil ko'rib chiqamiz, 

turli til va madaniy kontekstlarda iqtisodiy farovonlik va ijtimoiy maqom tushunchalarini ifodalash 

va muhokama qilish uchun til qanday qo'llanilishini o'rganamiz. Boylikning lingvistik 

ifodalanishining asosiy jihatlaridan biri iqtisodiy farovonlikni tavsiflash va ifodalash uchun 

ishlatiladigan lug'at va terminologiyadir. Turli tillarda boylikni bildiruvchi juda koʻp soʻz va 

iboralar mavjud boʻlib, ular valyuta va aktivlar uchun oʻziga xos atamalardan tortib, farovonlik va 

farovonlikning mavhumroq tavsiflovchilarigacha. Ushbu leksik tanlovlarga boylik bilan bog'liq 

bo'lgan madaniy me'yorlar va tarixiy ma'nolar ta'sir ko'rsatadi, bu odamlarning o'z jamoalari 

ichida muloqot qilish va iqtisodiy muvaffaqiyatni idrok etish usullarini shakllantiradi. 

Masalan, ingliz tilida “rich”, “wealthy” va “affluent” kabi so‘zlar katta moliyaviy resurslarga 

ega bo‘lgan shaxslar yoki guruhlarni tasvirlash uchun keng qo‘llaniladi. Bu atamalar o'ziga xos 

ma'no va ta’riflarni o'z ichiga oladi, "rich" ko'pincha aniq pul boyligini, "wealthy" to'plangan 

aktivlar va investitsiyalarni ta'kidlaydi va "affluent" yuqori turmush darajasi va ijtimoiy mavqeni 

anglatadi. Boylikni tavsiflash uchun maxsus atamalarni tanlash ingliz tilida so'zlashuvchi 

jamiyatlarda pul, muvaffaqiyat va ijtimoiy mavqega bo'lgan asosiy qadriyatlar va munosabatlarni 

aks ettiradi. Bundan tashqari, boylik va farovonlik haqidagi nutqni shakllantirishda lingvistik 

metafora va majoziy iboralar muhim rol o'ynaydi. “Boylik – bu kuch”, “Hasis boy” kabi metaforalar 

nafaqat moddiy farovonlik bilan bog‘liq ma’nolarni bildiradi, balki tilda boylikning ifodalanishini 

boyitgan tasvirlar, hissiyotlar va madaniy uyushmalarni ham uyg‘otadi. Ushbu metafora iboralar 

boylikning ramziy va metaforik o'lchovlarini ta'kidlab, iqtisodiy resurslarni ijtimoiy ta'sir, imtiyoz 

va o'zlikni qurish bilan bog'laydi. Boylikni ifodalash bo‘yicha sotsiolingvistik nuqtai nazarlar tildan 

foydalanishning iqtisodiy maqomi va sinfiy tafovutlarga nisbatan ijtimoiy jihatlarini yanada yoritib 

beradi. Tilning o'zgarishi, shu jumladan urg'u, dialektal xususiyatlar va registr tanlovlari ijtimoiy 

o'ziga xoslik va maqomning belgilari bo'lib xizmat qilishi mumkin, muayyan ijtimoiy-iqtisodiy 

guruhlar yoki madaniy jamoalarga a'zolikni bildiradi. Ijtimoiy lingvistik tadqiqotlar lingvistik 

resurslar boylik va sinfga asoslangan ijtimoiy ierarxiyalarni muzokaralar olib borish va 
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ko'paytirish, shaxslararo munosabatlar va jamiyatdagi aloqa shakllariga ta'sir qilish uchun qanday 

safarbar etilganligini ko'rsatadi. Umuman olganda "boylik" tushunchasining frazeologik sohasi 

milliy va madaniy hususiyatga ega. Ingliz va o'zbek tillarida "boylik" tushunchasining frazeologik 

sohasining tuzilishi o'z ichiga, eng yaqin atrof-muhit va uzoq periferiyaga ega. 

Sotsialingvistik nuqtai nazardan, boylik tushunchasi nafaqat individual moliyaviy resurslar, 

balki jamiyat ichidagi kengroq munosabatlar dinamikasi va kuch tuzilmalari haqida hamdir. Til 

ijtimoiy tengsizliklar va ierarxiyalarni aks ettiruvchi va mustahkamlovchi lingvistik amaliyotlar 

bilan ijtimoiy joylashuv va o'ziga xoslikni ko'rsatish vositasi sifatida ishlaydi. Boylik vakilligining 

sotsiolingvistik tadqiqotlari nutq naqshlari, nutq strategiyalari va til mafkuralari boylik va 

imtiyozlar haqidagi hukmron rivoyatlarni tasdiqlash yoki e'tirozlash, turli ijtimoiy-iqtisodiy kelib 

chiqishi shaxslar o'rtasidagi o'zaro ta'sir va idroklarni shakllantirish uchun qanday safarbar 

qilinganligini ochib beradi. Bundan tashqari, boylikning tilda ifodalanishi madaniy me'yorlar, 

ommaviy axborot vositalari vakillari va institutsional nutqlar bilan chambarchas bog'liq bo'lib, ular 

iqtisodiy muvaffaqiyatlar haqidagi jamoatchilik tasavvurlari va tushunchalarini shakllantiradi. 

Jamiyatning boylik va ijtimoiy sinfga bo'lgan munosabati tilda iqtisodiy farovonlik haqida gapirish 

va tasvirlash usullariga ta'sir qiladi. Ommaviy axborot vositalarida badavlat shaxslarning 

tasvirlari, “o‘zini o‘zi yaratgan millioner” stereotiplari va ommaviy madaniyatdagi iqtisodiy 

muvaffaqiyatlar haqidagi hikoyalar moddiy boylik bilan bog‘liq jamiyat ideallari va qadriyatlarini 

aks ettiruvchi va davom ettiruvchi boylikning lingvistik tasvirlarini yaratishga yordam beradi. 

Boylikning lingvistik va sotsiolingvistik ko‘rinishlari til, jamiyat va iqtisodiy holat o‘rtasidagi 

murakkab o‘zaro bog‘liqlik haqida qimmatli tushunchalarni beradi. Ushbu tadqiqot ishi boylik 

tushunchalarini ifodalash va muhokama qilish uchun tildan foydalanish usullarini tahlil qilib, 

boylikning ijtimoiy-lingvistik tuzilish sifatida dinamik va ko'p qirrali xususiyatini ta'kidlaydi. 

Tilshunoslik, sotsiolingvistika va madaniyatshunoslikdan olingan tushunchalarga tayanadigan 

fanlararo yondashuvlar orqali biz tilning turli til va madaniy kontekstlarda ijtimoiy o'ziga 

xosliklarni, kuch dinamikasini va boylik bilan bog'liq madaniy qadriyatlarni qanday shakllantirishi 

va aks ettirishi haqida chuqurroq tushunchaga ega bo'lishimiz mumkin. 

Xulosa. Maqolada boylik tushunchasi lingvistik va sotsiolingvistik bosqichlarda taqdim 

etilgan. Boylik tushunchasi, erkinlik, farovonlik, madaniy qadryatlar, va boshqa ma'lumotlarning 

bir necha sohalarda kuzatilishi mumkin bo'lgan turlari bilan yaqin bog'liqligi tushuntiradi. 

Lingvistika bo'yicha, boylikning birinchi bosqichasi fonologiya va morfologiya darajalarini o'z 

ichiga oladi.  Sotsiolingvistika bo'yicha, boylikning to'rtinchi bosqichi ijtimoiy va mazmuniy 

boyliklar mavzusiga oid bo'ladi. Mazmuniy boyliklar jamiyatda aks ettiriladigan mazmunni 

yoritadi. Sotsiolingvistik tadqiqotchilar boylikning tushuntirilishi va ta'riflashini jamiyatda 

mazkur mazmunlar ta'siri bilan bir qatorda o'rganadi. Boylik tushunchasi insonlar o'rtasidagi 

aloqalarda ahamiyatga ega bo'lib, ijtimoiy ko'nikmalar va o'zgarmas miqdorlarni taqdim etishda 

muhim ahamiyat kasb etgan. Lingvistlar va sotsiolingvistlar boylikning munosibligini va uzoq vaqt 

davomida o'zgaruvchanlikni tushuntirishda keng muhim ro'lar o'ynaydilar. Boylik 

tushunchasining lingvistik va sotsiolingvistik boyliklardagi ahamiyati, ularning o'zgarishi, ularning 

ijtimoiy tajribalar va mablag'lari bilan yaqın bog'liqli vaqt davomida o'zgaruvchanlikni tushunishni 

ko'rsatdi. 
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